扬州市江都区教育局
扬江教人〔2019〕7号

区教育局关于开展2018－2019学年省市特级教师和市级学科带头人、中青年教学骨干、教学能手业务考核工作的通知

各镇中学、中心小学，各直属学校：
为进一步加强我区中小学骨干教师管理，加强骨干教师队伍建设充分发挥他们的示范、辐射作用，促进教师队伍整体水平提高，决定开展2018－2019学年全区中小学省市级特级教师、市特级班主任和市级学科带头人、中青年教学骨干、教学能手业务考核工作，现就有关事项通知如下：
一、考核对象及办法
考核按照《扬州市教育教学名师管理考核办法》（扬教发〔2018〕55号）执行，考核起止时间为2018年7月1日至2019年6月30日。
二、考核工作要求
各学校要充分认识开展骨干教师业务考核工作的重要意义，加强宣传，认真组织。要通过业务考核工作，进一步加强骨干教师队伍建设，促进教育教学质量效益的全面提升。
      1.各骨干教师要高度重视年度考核工作，将考核作为个人年度工作的深入总结和一次回头看。（1）兼具市特级班主任和学科骨干称号的教师，考核当年担任班主任的，按市特级班主任考核，否则按学科骨干称号考核。（2）具有特级教师等学科骨干称号的教研员，材料归为教研员类别考核。（3）各骨干教师要规范报送考核相关材料，材料扫描以A4版竖式呈现，确保字迹清晰、表格规范、真实完整。
2.各学校（幼儿园）是骨干教师年度考核工作的第一责任主体，要根据考核文件要求，成立考核小组，制定考核细则，对骨干教师进行严格公正考核。（1）要做好民主测评和教学质量认定工作，其中教学质量优秀者不超过学校骨干教师总量的60%。（2）做好骨干教师考核材料把关工作，确保考核材料准确、完整、规范。学校要安排专人对电子材料和纸质原件进行审核验证，出具证明，负责人签名，并加盖公章确保材料真实。（3）做好校级公示工作，公示内容为考核对象所填报的《业务考核表》、学校骨干教师教学实绩考核等第汇总表。（4）要保存好考核人员的原始材料，建立业绩档案。
3.区教育局将进一步精细考核流程管理。（1）教研员实行独立考核。（2）除教研员外，按骨干教师层级，分教学能手、中青年教学骨干、学科带头人、特级教师（班主任）四个层次进行。（3）每个层级按学前、小学、初中、高中分段进行。（4）骨干教师考核结果，区级评价等第原则上不高于所在单位评价等第，区级考核拟推荐为“优秀”的市学科带头人、市中青年教学骨干、市教学能手，按学段及名师类别均不超过12%（直接认定为“优秀”的除外），特级教师区级考核优秀比例不受此限制。
4.为确保考核工作的公平、公正、公开，校级、区级均须在相应的校园网和教育网进行公示。
5.市教育局将对未报送至市级考核的骨干教师进行抽查，各校做好原始材料的保存备查工作。
6.各学校对于考核中发现的优秀典型，要及时进行宣传报道，引导广大教师向他们学习，塑造教师群体的良好形象。
三、材料报送要求
各学校报送的纸质材料为：
（1）《业务考核表》（正反打印，不得超过2页，附件1）
（2）《考核情况汇总表》（附件2）
（3）《未参加考核人员信息统计表》（没有此类人员的学校报加盖公章的空表）
电子材料为：
（1）校级考核结果公示截图
（2）《考核情况汇总表》（附件2）
（3）《未参加考核人员信息统计表》（没有此类人员的学校不需提交电子档）
（4）个人专业发展佐证材料（PDF扫描件）
个人专业发展佐证材料报送内容可参照下列要求，依次排列：
1.  个人佐证材料目录
2．学校审验电子稿和原件相符的证明材料
3.  2018年度考核表或考核结果
4．2018-2019学年度综合表彰证书
5．担任班主任工作及相关管理工作的证明材料和获奖证书
6．一年内学生对教学工作满意度调查统计
7．反映个人教学实绩的证明材料
8．参加教学类竞赛获奖证书
9．指导学生参加规定的学科竞赛获奖证书及指导教师证明材料
10．参加课题研究的课题申请书、批准文件、本人承担的任务材料（含开题或结题证书、结题鉴定书）
11．一年内发表文章或获奖文章（发表文章须提供封面、目录、版权页、文章页和知网查询页）
12．一年内公开教学或讲座证明，1～2份讲稿
13．“特级教师牵手乡村行动”送教佐证材料
14．指导青年教师或拜师任务书、听课笔记
15．参加各类培训的佐证材料（江苏教师培训管理系统截图）
16．个人阅读提升的读书笔记、读后感
17．其他证明材料。
以上个人专业发展佐证材料全部提供电子版，考核表“页码”栏须与PDF文档相对应。电子材料制作可用手机扫描软件（如“扫描全能王”），拍照后生成PDF格式文件，其中听课笔记和读书笔记，须提供学校出具的检查证明（扫描件），证明听课节数、读书笔记篇数，同时提交3篇代表性听课笔记和3篇读书笔记扫描电子稿（不超过10页）。PDF文件按“学段+学科+地区+姓名”的格式进行命名，其余电子材料以学校命名。各校的PDF文件按“学校—骨干类别—学科”顺序建立子文件夹以便现场拷贝。各学校对报送的考核材料要严格把关，如考核过程中发现并查实弄虚作假的现象，将追究相关学校及有关人员的责任。

附件：
1. 扬州市中小学教育教学名师业务考核表
2. 扬州市2018－2019学年中小学骨干教师业务考核情况汇总表
3. 未参加考核人员信息统计表

 扬州市江都区教育局
                        2019年6月28日

[bookmark: _GoBack]

扬州市江都区教育局             2019年6月28日印发
                                                       共印8份